



УКАЗ

ЫЙААХ

г. Якутск

Дьокуускай к.

О внесении изменений в отдельные правовые акты Президента Республики Саха (Якутия) и Главы Республики Саха (Якутия)

В целях упрощения процедур реализации гражданами своих прав на оказание мер социальной поддержки п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Указ Президента Республики Саха (Якутия) от 04 марта 2003 г. № 834 «Об учреждении Знака «Материнская слава» в Республике Саха (Якутия)» следующие изменения:

1.1. В пункте 4 слова «заместителя Председателя Правительства Республики Саха (Якутия) Гуляева М.Д.» заменить словами «заместителя Председателя Правительства Республики Саха (Якутия) Балабкину О.В.».

1.2. В Положении о Знаке «Материнская слава»:

1.2.1. В пункте 2.1 слова «семейной политике» заменить словами «социальным коммуникациям».

1.2.2. В пункте 2.3:

1.2.2.1. В подпункте 1 слова «семейной политике» заменить словами «социальным коммуникациям».

1.2.2.2. В подпункте 5 слова «Справка о составе семьи (форма № 3) и» исключить.

1.2.3. В пункте 3.5 слова «семейной политике» заменить словами «социальным коммуникациям».

2. Внести в Указ Президента Республики Саха (Якутия) от 05 июля 2013 г. № 2162 «Об учреждении нагрудного знака многодетным семьям в Республике Саха (Якутия)» следующие изменения:

2.1. В пункте 4 слова «заместителя Председателя Правительства Республики Саха (Якутия) Дьячковского А.П.» заменить словами «заместителя Председателя Правительства Республики Саха (Якутия) Балабкину О.В.».

2.2. В Порядке выдачи нагрудного знака и удостоверения многодетным семьям в Республике Саха (Якутия):

2.2.1. Подпункт 4 пункта 5 признать утратившим силу.

2.2.2. Подпункт 4 пункта 13 признать утратившим силу.

3. Внести в Положение о Знаке Республики Саха (Якутия) «Мать-героиня», утвержденное Указом Главы Республики Саха (Якутия) от 21 апреля 2017 г. № 1858 «О мерах поддержки многодетных матерей в Республике Саха (Якутия)», следующие изменения:

3.1. В пункте 2.4:

3.1.1. В абзацах первом, втором, одиннадцатом слова «семейной политике» заменить словами «социальным коммуникациям».

3.1.2. Подпункт 6 признать утратившим силу.

3.2. В пункте 2.5 слова «семейной политике» заменить словами «социальным коммуникациям».

3.3. В пункте 2.8 слова «семейной политике» заменить словами «социальным коммуникациям».

3.4. В абзаце втором пункта 3.2 слова «семейной политике» заменить словами «социальным коммуникациям».

3.5. В пункте 3.3 слова «семейной политике» заменить словами «социальным коммуникациям».

4. Опубликовать настоящий Указ в официальных средствах массовой информации.

Глава
Республики Саха (Якутия)



А.НИКОЛАЕВ

29 декабря 2018 года

№ 306